Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 120/2025
Autoria: Vereador Celso Vicente Bezerra Filho

“Indica a aquisição de um (01) caminhão

compactador de coleta de lixo.”

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, após os trâmites regimentais, a

necessidade da aquisição de um (01) caminhão compactador de coleta de lixo para ser

utilizado em todos os bairros do município.

JUSTIFICATIVA

A aquisição desse caminhão equipado com caçamba compactadora de lixo,

será de extrema utilidade na realização da coleta de resíduos, atendendo as necessidades da

população e as demandas do município de Pedro de Toledo.

Solicito ao Chefe do Poder Executivo, que atenda este pedido para assim

sanar este problema.

Plenário Massao Kanashiro, 23 de setembro de 2025.

É
CELSO VICENTE BEZERRA FILHO

Vereador

Av. São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP — Cep: 11.790-000

e-mail: camarapedrodetoledo@gmail.com (13) 3189-0005